



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de agosto de 2017

Ano VI Edição nº 130/2017

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 042/2017
CARGO DE PROVIMENTO CELETISTA

SÚMULA: Convoca candidata aprovada em Teste Seletivo Municipal e dá outras providências:

O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve:

CONVOCAR

A provada no Teste Seletivo Municipal, pertinente ao Edital nº 003/2016 (CARGO DE PROVIMENTO CELETISTA), homologado através do Edital nº 027/2016 de 04 de novembro de 2016, para comparecer no prazo de 07 (sete) dias úteis na Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, conforme abaixo segue:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS F

Número de Inscrição	Nome	Classificação
94341	Joana D'arc Linda de Oliveira	6º

A candidata deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Faxinal – PR, do dia 15/08/2017 à 23/08/2017, munida dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade;
 - CPF;
 - Certidão de Nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;
 - Cópia da carteira de vacinação dos filhos até 06(seis) anos de idade;
 - Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14(quatorze) anos de idade;
 - Atestado de idoneidade moral e certidão negativa de antecedentes criminais (Cartório do Distribuidor – Fórum);
 - Atestado de saúde física, mental e psicológica;
 - Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição;
 - Carteira de trabalho;
 - Cartão Pis/Pasep;
 - Cópia dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos para investidura no cargo;
 - Comprovante de endereço;
 - 01 foto 3x4 recente e tirada de frente;
 - Número da conta salário junto à Caixa Econômica Federal;
- Obs: Cópias autenticadas

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará desistência do candidato, cabendo à administração convocar outro habilitado, obedecendo a ordem de classificação.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e dezessete(14/08/2017).

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 82/2017**, visando a **Aquisição de Medicamentos destinados ao uso de pacientes do Hospital Municipal e distribuição gratuita na Farmácia Básica para usuários do Sistema de Saúde Pública Municipal**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - CNPJ: 08.219.262/0001-53

Valor Total do Fornecedor: 360.020,40 (trezentos e sessenta mil e vinte reais e quarenta centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 4.990,00 (quatro mil, novecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Lidocaína 10% spray Fr 50ml	CRISTALIA	Fr	50	R\$ 99,80	R\$ 4.990,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 6.989,00 (seis mil, novecentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Acebrofina 5mg/ml	PRATI	Frasco	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
6	Brometo de fenoterol 5mg/ml Fr c/ 20 ml	PRATI	Fr	1500	R\$ 4,34	R\$ 6.510,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: 95.208,40 (noventa e cinco mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	Benzilpenicilina potássica(100.000 UI) + Benzilpenicilina procaína (300.000UI) Fr Amp	ARISTON (BLAU)	Fr Amp	3000	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00
12	Biperideno 5mg(cloridrato) Amp 1ml	CRISTALIA	Amp	1000	R\$ 3,24	R\$ 3.240,00
13	Brometo de pancurônio 2mg/ml Amp 2ml	CRISTALIA	Amp	600	R\$ 13,41	R\$ 8.046,00
26	Cloridrato de buvicaina+ glicose 8% Amp 4 ml	CRISTALIA	Amp	1000	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
27	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml Amp 5ml	UNIAO QUIMICA	Amp	800	R\$ 1,62	R\$ 1.296,00
29	Cloridrato de Fentanila 0,05 mg/ml 5ml	UNIAO QUIMICA	Amp	200	R\$ 3,22	R\$ 644,00
30	Cloridrato de Hidralazina 20mg/ml	CRISTALIA	UND	300	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00
31	Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml Amp 1 ml	HIPOLABOR	Amp	500	R\$ 7,44	R\$ 3.720,00
37	Cloridrato de tramadol 100mg/2 ml	UNIAO QUIMICA	Amp	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
46	Dopamina (cloridrato) 5mg/ml Amp 10 ml	UNIAO QUIMICA	Amp	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
49	Etilefrina (efortil) 10mg/ml Amp 1ml	UNIAO QUIMICA	Amp	1500	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00
50	Fenitoina sódica 50mg/ml Amp	CRISTALIA	Amp	800	R\$ 3,39	R\$ 2.712,00
51	Fenobarbital 200mg/ml Amp	UNIAO QUIMICA	Amp	3000	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00
57	Haloperidol 5mg	UNIAO QUIMICA	Cpr	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
63	Maleato de ergometrina 0,2mg caixa c/ 12	UNIAO QUIMICA	caixa	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de agosto de 2017

Ano VI Edição nº 130/2017

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

65	Midazolam 5mg/ml Amp 3 ml	UNIAO QUIMICA	Amp	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00
66	Neostigmina 0,5 mg/ml Amp 1 ml	UNIAO QUIMICA	Amp	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
67	Oxitocina 5UI/ml Amp 1ml	UNIAO QUIMICA	Amp	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
68	Omeprazol sódico 40 mg EV	ARISTON(BLAU)	Amp	100	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00
69	Piroxidina 50mg+ dimenidrato 50mg/ml IM	UNIAO QUIMICA	Amp	1000	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00
73	Salbutamol 0,5mg/ml Amp 1ml	HIPOLABOR	Amp	1000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
75	Sulfato de terbutalina 0,5mg/ml	UNIAO QUIMICA	Amp	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
76	Sulfato de morfina 0,2mg/ml Amp 1 ml	CRISTALIA	Amp	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
77	Sulfato de morfina 10mg/ml Amp 1 ml	CRISTALIA	Amp	1500	R\$ 3,16	R\$ 4.740,00
78	Tiopental sódico Ig pó estéril Fr/Amp	CRISTALIA	Fr Amp	60	R\$ 61,29	R\$ 3.677,40

LOTE 4

Valor Total do Lote: 8.186,00 (oito mil, cento e oitenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Água destilada Amp 5ml	ISOFARMA	Fr	12000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
3	Bicarbonato de Sódio 8,4%	SAMTEC	Amp	300	R\$ 0,83	R\$ 249,00
8	Gluconato de cálcio 10% 100 mg/ml Amp	HALEX ISTAR	Amp	800	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00
12	Metronidazol 0,5% sistema fechado 100 ml	ISOFARMA	Bolsa	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
13	Sulfato de magnésio 50% IV/Im	ISOFARMA	Amp	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00
18	Sulfato de magnésio 10% 1mEq/ml amp 10ml	ISOFARMA	Amp	1000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
19	Sulfato de magnésio 50% 500mg/mlamp10ml	ISOFARMA	Amp	700	R\$ 2,09	R\$ 1.463,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 39.935,00 (trinta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Soro fisiológico 0,9% 100ml	HALEX ISTAR	Bolsa	4000	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00
5	Soro fisiológico 0,9% 250ml Embalagem P/ Curativo	SANOBIOL	Frasco	3000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
8	Soro glicosofisiológico 1000ml	EQUIPLEX	Bolsa	1500	R\$ 7,69	R\$ 11.535,00
12	Soro glicosado 5% 100ml	EQUIPLEX	Bolsa	2500	R\$ 3,02	R\$ 7.550,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 33.024,00 (trinta e três mil e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
21	Cetoconazol 200mg	PRATI	Cpr	6000	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
27	Cloridrato de Metoclopramida 10 mg	HIPOLABOR	Cpr	1200	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
35	Digoxina 0,25mg	PHARLAB	Cpr	2400	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
38	Espironolactona 100mg	HIPOLABOR	Cpr	8000	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00
40	Fluconazol 150mg	VITAPAN/VITAMED IC	Cpr	6000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
53	Loratadina 10mg	GEOLAB	Cpr	6000	R\$ 0,12	R\$ 720,00

55	Maleato de Dextroclorfenirami na 2mg	GEOLAB	Cpr	2400	R\$ 0,13	R\$ 312,00
58	Mebendazol 100mg	SOBRAL	Cpr	8000	R\$ 0,08	R\$ 640,00
61	Metronidazol 250mg	PRATI	Cpr	1200	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
69	Polivitaminico do Complexo B	NATULAB	Cpr	2400	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
71	Prednisona 5mg	VITAPAN/VITAMED IC	Cpr	3600	R\$ 0,12	R\$ 432,00
72	Prednisona 20mg	UNIAO QUIMICA	Cpr	1200	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
75	Sulfametazol + Trimetoprima 400mg/80mg	PRATI	Cpr	3600	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 80.396,00 (oitenta mil, trezentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Albendazol 40mg/ml	PRATI	Fr	720	R\$ 2,09	R\$ 1.504,80
11	Bromoprida	MARIOL	Fr	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
15	Cloreto de sódio sol nasal spray 0,9%	NATULAB	Fr	1200	R\$ 4,79	R\$ 5.748,00
16	Cloridrato de metoclopramida	MARIOL	Fr	1200	R\$ 0,93	R\$ 1.116,00
18	Dexametasona elixir	FARMACE	Fr	1800	R\$ 2,19	R\$ 3.942,00
20	Diclofenacoresinato	VITAPAN/VITAMEDIC	Fr	1200	R\$ 3,54	R\$ 4.248,00
21	Dipirona 500mg/ml	SANTISA	Fr	2400	R\$ 1,27	R\$ 3.048,00
24	Guaco	NATULAB	Fr	1200	R\$ 3,69	R\$ 4.428,00
25	Hidróxido de Alumínio 60mg/ml 100ml	NATULAB	Fr	1800	R\$ 3,89	R\$ 7.002,00
26	Ibuprofeno 50mg/ml	NATULAB	Fr	3600	R\$ 1,79	R\$ 6.444,00
28	Loratadina	PRATI	Fr	1200	R\$ 2,81	R\$ 3.372,00
30	Maleato de dextroclorfeniramina 0,4mg/ml	PRATI	Fr	3000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
31	Mebendazol 20mg/ml 30ml	NATULAB	Fr	60	R\$ 1,67	R\$ 100,20
32	Nimesulida 50mg/ml	VITAPAN/VITAMEDIC	Fr	1200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
33	Nistatina	PRATI	Fr	600	R\$ 4,77	R\$ 2.862,00
34	Óleo mineral	NATULAB	Fr	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
35	Paracetamol 200mg/ml 10ml	FARMACE	Fr	3600	R\$ 1,48	R\$ 5.328,00
37	Permetrina 1%	PRATI	Fr	960	R\$ 4,45	R\$ 4.272,00
38	Prednisolona 3mg/ml	PRATI	Fr	700	R\$ 11,54	R\$ 8.078,00
39	Sulfato de salbutamol 2,4mg/5ml	PRATI	Fr	1200	R\$ 1,84	R\$ 2.208,00
41	Simeticona	PRATI	Fr	2400	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de agosto de 2017

Ano VI Edição nº 130/2017

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	75mg/ml				2,34	5.616,00
--	---------	--	--	--	------	----------

LOTE 10

Valor Total do Lote: 64.560,00 (sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clonazepam 2mg	NOVAQUIMICA	Cpr	60000	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
3	Cloridrato de Amitriptilina 25mg	CRISTALIA	Cpr	90000	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
6	Cloridrato de Imipramina 25mg	CRISTALIA	Cpr	24000	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00
9	Cloridrato de Tioridazina 100mg	GENOM -UQ	Cpr	10000	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
12	Fenobarbital 100mg	UNIAO QUIMICA	Cpr	84000	R\$ 0,19	R\$ 15.960,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 13.580,00 (treze mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Clonazepam 2mg	NOVA QUIMICA	Cpr	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00
3	Fenobarbital 100mg	UNIAO QUIMICA	Cpr	800	R\$ 0,19	R\$ 152,00
4	Haloperidol 2mg/ml 20ml	UNIAO QUIMICA	Fr	1200	R\$ 3,79	R\$ 4.548,00
5	Haloperidol decanoato	UNIAO QUIMICA	Amp	240	R\$ 12,79	R\$ 3.069,60
6	Maleato de Levomepromazina 40mg/ml 20ml	CRISTALIA	Fr	180	R\$ 13,58	R\$ 2.444,40
7	Valproato de Sódio 250mg/ml 100ml	PRATI	Fr	600	R\$ 5,05	R\$ 3.030,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 13.152,00 (treze mil, cento e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoconazol 30gr	SOBRAL	Tubo	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
5	Nitrato de Miconazol 40mg/g 28 gr	PRATI	Tubo	600	R\$ 2,34	R\$ 1.404,00
6	Miconazol creme vaginal	PRATI	Tubo	600	R\$ 9,29	R\$ 5.574,00
10	Soro Reidratante oral	PRATI	Env	3600	R\$ 1,05	R\$ 3.780,00

FORNECEDOR: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME - CNPJ: 20.419.709/0001-33

Valor Total do Fornecedor: 287.883,60 (duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 9.915,60 (nove mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Colagenase+clorafenicol pomada	CRISTALIA	Tubo	300	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
5	Lidocaína gel 30grs	PHARLAB	Tubo	1200	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
7	Sulfato de salbutamol 100mcg Spray	TEUTO	Fr	12	R\$ 13,80	R\$ 165,60

LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Bromoprida 4mg/ml	PRATI DONADUZZI	Fr	2000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: 115.835,00 (cento e quinze mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Amicacina (sulfato) 500mg/2ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	1200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
3	Aminofilina	TEUTO	Amp	3000	R\$	R\$

4	24mg/ml Amp Amiodarona 50mg/ml Amp 3ml	HIPOLABOR	Amp	1500	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
5	Ampicilina sódica 1g pó para solução inj.	TEUTO	Fr Amp	2000	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
6	Ampicilina sódica 500mg pó para solução inj.	TEUTO	Fr Amp	2000	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
23	Cimetidina 150mg/ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	3000	R\$ 7,65	R\$ 15.300,00
25	Clindamicina 600mg/4ml	HIPOLABOR	Amp	3000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
32	Cloridrato de petidina 50mg/ml Amp 2ml	CRISTALIA	Amp	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
35	Cloridrato de suxametonio 100mg pó liofilo inj.	UNIAO QUIMICA	Amp	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
36	Cloridrato de suxametonio 500mg pó liofilo inj.	UNIAO QUIMICA	Fr Amp	200	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
39	Deslanosideo 0,2 mg/ml Amp	UNIAO QUIMICA	Fr Amp	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
42	Diazepam 5mg/ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	1500	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
55	Gentamicina (sulfato) 40mg/ml Amp 1ml	HYPOFARM A	Amp	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
58	Heparina 5.000UI/ml Amp 5ml	CRISTALIA	Amp	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
59	Heparina 5.000UI/ml Amp 0,25ml sub cutanea	CRISTALIA	Amp	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
64	Metoclopramida 5mg/ml Amp 2ml	CRISTALIA	Amp	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
70	Pentoxifilina 20mg/ml Amp 5ml	ISOFARMA	Amp	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
71	Prometazina 50mg/2 ml Amp 2 ml	UNIAO QUIMICA	Amp	1500	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00
79	Vitamina C (acido ascorbico) 500mg 5 ml	SANVAL	Amp	1500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
80	Vitamina K (fitamenadiona) 10mg/ml amp	TEUTO	Amp	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
		HIPOLABOR	Amp	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 18.420,00 (dezoito mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Cloreto de potássio 19% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
6	Cloreto de sódio 0,9% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
7	Cloreto de sódio 20% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
9	Glicose 25% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	2500	R\$ 0,33	R\$ 825,00
10	Glicose 50% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	2500	R\$ 0,33	R\$ 825,00
16	Solução de ringer com lactato 500ml	J.P	Fr	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
17	Solução manitol 20% 250 ml	J.P	Fr	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Nifedipino 10 mg capsulas	NEO QUIMICA	Cpr	360	R\$ 0,10	R\$ 36,00
3	Nimodipino 30 mg comp	VITAMEDIC	Cpr	120	R\$ 1,65	R\$ 198,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------------

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de agosto de 2017

Ano VI Edição nº 130/2017

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

					Unit.	
1	Soro fisiológico 0,9% 1000ml	J.P	Bolsa	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
11	Soro glicosado 5% 1000ml	J.P	Bolsa	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 50.956,00 (cinquenta mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Albendazol 400mg	GEOLAB	Cpr	3600	R\$ 0,65	R\$ 2.340,00
6	Allopurinol 300mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	8000	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
7	Alendronato 70mg	E.M.S	Cpr	7200	R\$ 2,00	R\$ 14.400,00
8	Aminofilina 100 mg	HIPOLABOR	Cpr	12000	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00
10	Amoxicilina+clavunato 500mg+125mg	E.M.S	Cpr	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
11	Ampicilina 500mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	6000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
12	Atenolol 50mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
15	Bromoprida 10mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	12000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
28	Cloridrato de Prometazina 25mg	CRISTALIA	Cpr	36000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
31	Cloridrato de Tiamina 300mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	24000	R\$ 0,30	R\$ 7.200,00
32	Cloridrato de Verapamil 80mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	6000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
33	Dexametasona 4mg	TEUTO	Cpr	7500	R\$ 0,28	R\$ 2.100,00
66	Nitrofurantoina 100mg	TEUTO	Cpr	6000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
77	Varfarina 5mg	TEUTO	Cpr	7200	R\$ 0,23	R\$ 1.656,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
27	Maleato de Timolol 0,5% colírio	TEUTO	Fr	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00

LOTE 10

Valor Total do Lote: 66.523,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e vinte e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Cloridrato de Clomipramina 25mg	E.M.S	Cpr	24000	R\$ 1,20	R\$ 28.800,00
4	Cloridrato de Clorpromazina 25mg	CRISTALIA	Cpr	6500	R\$ 0,35	R\$ 2.275,00
5	Cloridrato de Clorpromazina 100mg	CRISTALIA	Cpr	36000	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00
8	Cloridrato de Sertralina 50mg	GEOLAB	Cáps	1440	R\$ 0,75	R\$ 1.080,00
11	Fenitoina 100mg	TEUTO	Cpr	60000	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
13	Haloperidol 1mg	CRISTALIA	Cpr	8400	R\$ 0,22	R\$ 1.848,00
14	Oxalato de escitalopram 10mg	GEOLAB	Cpr	1440	R\$ 0,50	R\$ 720,00

FORNECEDOR: DIMACI/PR - MATERIAL CIRÚRGICO LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais).

LOTE 7

Valor Total do Lote: 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	Cefalexina	UNIÃO	Cáps	70000	R\$	R\$

500mg	QUIMICA			0,81	56.700,00
-------	---------	--	--	------	-----------

FORNECEDOR: V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 73.318.693/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 1.427.091,50 (um milhão, quatrocentos e vinte e sete mil e noventa e um reais e cinquenta centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 6.590,00 (seis mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetato de retinol +aminoácidos+metionina e cloranfenicol 3,5g pomada	ALLERGAN	tubo	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
2	fumato de formoterol+budesonida 12mcg+400mcg c/ 60 doses	BIOSINTETICA	UND	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
6	Nitrofurazona 2mg/g pomada	NEOQUIMICA	Fr	96	R\$ 5,00	R\$ 480,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 41.039,50 (quarenta e um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetonido fluocinolona 0,275 mg; sulfato de neomicina 3,850 mg; sulfato de polimixina B (8000 UI/mg) 11.000 UI; cloridrato de lidocaína, 20,00 mg; vidro 10ml solução	LEGRAND	Frasco	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
3	Acebrofilina 10mg/ml	GEOLAB	Frasco	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
4	Acetilcisteína 600 mg granulado	EMS	Env	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
5	Acetilcisteína 200 mg granulado	EMS	Env	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
7	Brometo de ipratrópio 0,025% Fr 20 ml	PRATI DONADUZZI	Fr	1500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
9	Clonazepam gotas 2,5mg/ml Fr 20ml	PRATI DONADUZZI	Fr	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
10	Clor de tetracaina 1% + Clor de Fenilefrina 0,1% solução	ALLERGAN	Fr	30	R\$ 8,65	R\$ 259,50
11	Maleato de Bronfemiramina + Fenilefrina 20ml	ACHE	Fr	3000	R\$ 10,30	R\$ 30.900,00
12	Nitrato de Prata Colírio	ALLERGAN	Fr	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
13	Saccharomyces boulardii 200mg	CIFARMA	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: 306.735,00 (trezentos e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acidotranexâmico 50mg/ml	HIPOLABOR	Amp	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
7	Atropina (sulfato) 0,5mg/ml Amp 1ml	HYPOFARM	Amp	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
8	Benzilpenicilina benzatina + Benzilpenicilina procaína 5.000.000UI Fr Amp	BLAU	Fr Amp	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
9	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI Fr Amp	TEUTO	Fr Amp	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
10	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI Fr Amp	TEUTO	Fr Amp	3000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
14	Butilbrometo de escopolamina + dipirona 20mg + 2,5mg/ml Amp 5ml	HIPOLABOR	Amp	5000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
15	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml amp.	HIPOLABOR	Amp	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de agosto de 2017

Ano VI Edição nº 130/2017

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

16	Cefalotina sódica 1g Fr Amp	AGILA	Fr Amp	2000	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
17	Cefazolina Sódica 1Gr	AGILA	Amp	1500	R\$ 2,78	R\$ 4.170,00
18	Ceftriaxona 1g FrAmp IM 3,5ml	EUROFARM A	Amp	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
19	Ceftriaxona 1g Amp IV	AGILA	Amp	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
20	Ceftriaxona 500 mg IM	EUROFARM A	Amp	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
21	Cetoprofeno 100mg amp 2ml IM	UNIÃO QUIMICA	Amp	3500	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00
22	Cetoprofeno 100mg amp 2ml IV	UNIÃO QUIMICA	Fr Amp	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
24	Cloridrato de alfentanila 0,544mg/ml amp 5ml	HIPOLABOR	Amp	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
28	Cloridrato de dextrocetamina 50mg/ml 2 ml	CRISTALIA	Amp	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
33	Cloridrato de isoxsuprina 5mg/ml (inibina)	APSEN	UND	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
34	Cloridrato de cetamina 50 mg/ml Amp 10ml	BIOCHIMIC O	Amp	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
38	Complexo B Amp	HYPOFARM A	Amp	6000	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
40	Dexametasona (fosfato dissodico) 2mg/ml Amp 1ml	HIPOLABOR	Amp	5000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
41	Dexametasona (fosfato dissodico) 4mg/ml Amp 2,5ml	HIPOLABOR	Amp	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
43	Diclofenaco sódico 75mg/ml Amp 3ml	HIPOLABOR	Amp	10000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
44	Dipirona sódica 500mg/ml Amp 2ml	HIPOLABOR	Amp	8000	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00
45	Dipropionato de Betametasona +fosfato dissodico betametasona 5mg/2mg/ ml IM	PHARLAB	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
47	Enoxaparina 40mg/0,4ml seringa pré - enchida	BLAU	UND	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
48	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml Amp 1ml	HIPOLABOR	Amp	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
52	Ferripolimaltose 100mg/ml Amp 2ml	TAKEDA	Amp	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
53	Furosemida 10mg/ml Amp 2ml	HIPOLABOR	Amp	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
54	Gentamicina (sulfato) 20mg/ml Amp 1ml	NOVAFARM A	Amp	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
56	Gentamicina (sulfato) 80 mg/ml Amp 1ml	HYPOFAMR A	Amp	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
60	Hidrocortisona 100mg pó para solução injetável	UNIÃO QUIMICA	Fr Amp	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
61	Hidrocortisona 500mg pó para solução injetável	UNIÃO QUIMICA	Fr Amp	1500	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00
62	Lidocaína 2% sem vaso 20 ml	HIPOLABOR	Fr Amp	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
72	Ranitidina 50mg/ml Amp 2ml	HYPOFARM A	Amp	2500	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
74	Sacarato de hidróxido férrico EV	UNIÃO QUIMICA	Amp	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água destilada Amp 10ml	ISOFARMA	Fr	12000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
4	Ciprofloxacino	ISOFARMA	Bolsa	200	R\$	R\$

	2mg/ml(0,2%) sistema fechado 100 ml				28,40	5.680,00
11	Polisoceal 500ml	HALEXISTAR	Bolsa	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
14	Solução de enema de glicerina 12% 250ml	SANOBIOL	Fr	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
15	Solução de enema de glicerina 12% 500ml	HALEXISTAR	Fr	1000	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Betaistina 24 mg	EUROFARMA	UND	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
4	Cloridrato de Clonidina 0,200mg comp	BOEHRINGER	Cpr	600	R\$ 0,33	R\$ 198,00
5	Cloridrato de hidralazina 25 mg comp	NOVARTIS	Cpr	300	R\$ 0,33	R\$ 99,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 99.825,00 (noventa e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Soro fisiológico 0,9% 1000ml Embalagem P/ Curativo	FARMAX	Frasco	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
4	Soro fisiológico 0,9% 250ml	HALEXISTAR	Bolsa	4000	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00
6	Soro fisiológico 0,9% 500ml	HALEXISTAR	Bolsa	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
7	Soro fisiológico 0,9% 500ml Embalagem P/ Curativo	FARMAX	Frasco	3500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00
9	Soro glicofisiológico 250ml	HALEXISTAR	Bolsa	2500	R\$ 3,70	R\$ 9.250,00
10	Soro glicofisiológico 500ml	HALEXISTAR	Bolsa	3500	R\$ 4,75	R\$ 16.625,00
13	Soro glicosado 5% 250ml	HALEXISTAR	Bolsa	2500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
14	Soro glicosado 5% 500ml	HALEXISTAR	Bolsa	3500	R\$ 4,50	R\$ 15.750,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 493.384,00 (quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AAS (Acido Acetilsalicílico) 100mg	SOBRAL	Cpr	120000	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00
2	AAS (Acido Acetilsalicílico) 500mg	SOBRAL	Cpr	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00
3	Aciclovir 150mg	PHARLAB	Cpr	1200	R\$ 0,45	R\$ 540,00
4	Acido Fólico 5mg	HIPOLABOR	Cpr	48000	R\$ 0,11	R\$ 5.280,00
9	Amoxicilina 500mg	PRATI DONADUZZI	Cáps	36000	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00
13	Azitromicina 500mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	14400	R\$ 1,10	R\$ 15.840,00
14	Besilato de Anlodipino 5mg	GEOLAB	Cpr	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
16	Captopril 25mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	240000	R\$ 0,04	R\$ 9.600,00
17	Carvedilol 6,25 mg	GERMED	Cpr	24000	R\$ 0,40	R\$ 9.600,00
18	Carvedilol 12,5 mg	EMS	Cpr	24000	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de agosto de 2017

Ano VI Edição nº 130/2017

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

19	Carvedilol 25 mg	EMS	Cpr	24000	R\$ 0,40	R\$ 9.600,00
22	Cinarizina 75mg	NEOQUIMICA	Cpr	48000	R\$ 0,25	R\$ 12.000,00
23	Ciprofloxacino 500mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	36000	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
24	Cloridrato de Amiodarona 200mg	GEOLAB	Cpr	18000	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00
25	Cloridrato de Metformina 500mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	36000	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00
26	Cloridrato de Metformina 850mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	30000	R\$ 0,11	R\$ 33.000,00
29	Cloridrato de Propranolol 40mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	72000	R\$ 0,06	R\$ 4.320,00
30	Cloridrato de Ranitidina 150mg	GEOLAB	Cpr	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
34	Diclofenaco de Potássico 50mg	GEOLAB	Cpr	48000	R\$ 0,11	R\$ 5.280,00
36	Dipirona 500mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	10000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
37	Espironolactona 25mg	ASPEN	Cpr	48000	R\$ 0,27	R\$ 12.960,00
39	Estrogênio Conjugado 0,625mg	MABRA	Cpr	3360	R\$ 1,50	R\$ 5.040,00
41	Furosemida 40mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	48000	R\$ 0,06	R\$ 2.880,00
42	Glibenclamida 5mg	GEOLAB	Cpr	22000	R\$ 0,06	R\$ 13.200,00
43	Hidroclorotiazid a 25mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	30000	R\$ 0,04	R\$ 12.000,00
44	Hidroclorotiazid a 50mg	PHARLAB	Cpr	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
45	Ibuprofeno 600mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	18000	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00
46	Isossorbida 5mg	EMS	Cpr	2400	R\$ 0,47	R\$ 1.128,00
47	Isossorbida 20mg	BIOSINTETICA	Cpr	9000	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
48	Itraconazol 100mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	4000	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00
49	Levodopa + Carbidopa 250mg/25mg	CRISTALIA	Cpr	18000	R\$ 0,70	R\$ 12.600,00
50	Levotiroxina Sódica 25mg	MERCK	Cpr	54000	R\$ 0,25	R\$ 13.500,00
51	Levotiroxina Sódica 50mg	MERCK	Cpr	44000	R\$ 0,28	R\$ 12.320,00
52	Levotiroxina Sódica 100mg	MERCK	Cpr	44000	R\$ 0,28	R\$ 12.320,00
54	Losartana Potássica 50mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	48000	R\$ 0,07	R\$ 33.600,00
56	Maleato de Enalapril 10mg	SANVAL	Cpr	42000	R\$ 0,09	R\$ 3.780,00
57	Maleato de Enalapril 20mg	SANVAL	Cpr	42000	R\$ 0,09	R\$ 3.780,00
59	Metildopa 250mg	SANVAL	Cpr	24000	R\$ 0,43	R\$ 10.320,00
60	Metildopa 500mg	SANVAL	Cpr	24000	R\$ 0,86	R\$ 20.640,00
62	Succinato de metoprolol 50mg	ASTRAZENECA	Cpr	12000	R\$ 1,67	R\$ 20.040,00
63	Succinato de metoprolol 25mg	ASTRAZENECA	Cpr	1200	R\$ 0,83	R\$ 996,00
64	Nifedipina 20mg	GEOLAB	Cpr	80000	R\$	R\$

65	Nimesulida 100mg	GEOLAB	Cpr	72000	R\$ 0,13	R\$ 9.360,00
67	Omeprazol 20mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	15000	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
68	Paracetamol 500mg	PRATI DONADUZZI	Cpr	20000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
70	Permanganato de potássio	MARIOL	Cpr	6000	R\$ 0,12	R\$ 720,00
73	Sinvastatina 20mg	PHARLAB	Cpr	90000	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
74	Sinvastatina 40mg	PHARLAB	Cpr	72000	R\$ 0,25	R\$ 18.000,00
76	Sulfato Ferroso 40mg	NATULAB	Cpr	12000	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 206.511,00 (duzentos e seis mil, quinhentos e onze reais).

Íte m	Descrição	Marca	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit.	Valor Total
1	Acebrofilina adulto	GEOLAB	Frasco	840	R\$ 13,00	R\$ 10.920,00
2	Acebrofilina Infantil	PRATI DONADUZZI	Frasco	1800	R\$ 4,95	R\$ 8.910,00
4	Amoxicilina 250mg/5 ml	PRATI DONADUZZI	Fr	1800	R\$ 11,00	R\$ 19.800,00
5	Amoxicilina+clavunato 250mg/5 ml 62,5mg/5ml	SANDOZ	Fr	360	R\$ 49,00	R\$ 17.640,00
6	Ambroxol adulto	MARIOL	Fr	2400	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00
7	Ambroxol infantil	MARIOL	Fr	2400	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00
8	Azitromicina 600mg 15 ml	PRATI DONADUZZI	Fr	1200	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00
9	Benzoilmetronidazol	ISOFARMA	Fr	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
10	Betametsona + dexametasona	PRATI DONADUZZI	Fr	1800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
12	Budesonida 32mcg	BIOSINTETICA	Fr	400	R\$ 19,20	R\$ 7.680,00
13	Butilbrometo de escopolamina	HIPOLABOR	Fr	1500	R\$ 12,80	R\$ 19.200,00
14	Cefalexina	UNIÃO QUIMICA	Fr	800	R\$ 16,40	R\$ 13.120,00
17	Dexametasona+neomicina colírio	ACHE	Fr	360	R\$ 11,10	R\$ 3.996,00
19	Dipropionato de beclometasona 50mcg	CHIESI	UND	600	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
22	Acetônido fluocinolona 0,275 mg; sulfato deneomicina 3,850 mg; sulfato de polimixina B (8000 UI/mg) 11.000 UI; cloridrato de lidocaína, 20,00 mg; vidro 10ml solução	LEGRAND	Frasco	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
23	Gentamicina 0,50%	ALLERGAN	Fr	360	R\$ 9,60	R\$ 3.456,00
29	Maleato de bronfeniramina+ Cloridrato de fenilefrina	ACHE	Fr	1200	R\$ 10,40	R\$ 12.480,00
36	Polvitamínico do Complexo B 20ml	CRISTALIA	Fr	960	R\$ 6,15	R\$ 5.904,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 15 de agosto de 2017

Ano VI Edição nº 130/2017

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

40	Salbutamol aerossol	TEUTO	Fr	700	R\$ 14,15	R\$ 9.905,00
42	Sulfametazol + Trimetoprima 200mg+40mg 100ml	PRATI DONADUZZI	Fr	1200	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
43	Sulfato Ferroso 12,5mg de Fe	HIPOLABOR	Fr	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00

LOTE 9

Valor Total do Lote: 147.380,00 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acido Valproico 250mg	ABBOTT	Cpr	36000	R\$ 0,80	R\$ 28.800,00
2	Acido Valproico 500mg	ABBOTT	Cpr	26000	R\$ 1,24	R\$ 32.240,00
3	Carbamazepina 200mg	UNIÃO QUIMICA	Cpr	60000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
4	Carbonato de Lítio 300mg	HIPOLABOR	Cpr	36000	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
5	Cloridrato de Biperideno 2mg	UNIÃO QUIMICA	Cpr	36000	R\$ 0,35	R\$ 12.600,00
6	Cloridrato de Fluoxetina 20mg	UNIÃO QUIMICA	Cpr	90000	R\$ 0,29	R\$ 26.100,00
7	Diazepam 5mg	UNIÃO QUIMICA	Cpr	36000	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
8	Diazepam 10mg	UNIÃO QUIMICA	Cpr	80000	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
9	Haloperidol 5mg	UNIÃO QUIMICA	Cpr	60000	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00

LOTE 10

Valor Total do Lote: 7.048,00 (sete mil e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Cloridrato de Nortriptilina 25mg	EUROFARMA	Cpr	8000	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00
10	Cloridrato de Venlafaxina 75mg	EUROFARMA	Cáps	1440	R\$ 1,95	R\$ 2.808,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carbamazepina 200mg	UNIÃO QUIMICA	Cpr	600	R\$ 0,16	R\$ 96,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 91.386,00 (noventa e um mil, trezentos e oitenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Dexametasona 10g	PRATI DONADUZZI	Tubo	2400	R\$ 1,39	R\$ 3.336,00
3	Metronidazol 50grs + 10 Aplicadores	PRATI DONADUZZI	Tubo	600	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00
4	Neomicina + Bacitracina 5mg/250UI	PRATI DONADUZZI	Tubo	3600	R\$ 2,70	R\$ 9.720,00
7	Nistatina 25000 UI/G 50gr + 10 aplicadores	SOBRAL	Tubo	1800	R\$ 9,80	R\$ 17.640,00
8	Nistatina + Oxido de Zinco 100.000 UI/200 mg/g	PRATI DONADUZZI	Tubo	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
9	Sulfadiazida de Prata	PRATI DONADUZZI	Tubo	2400	R\$ 7,80	R\$ 18.720,00
11	Pomada assadura	PRATI DONADUZZI	Tubo	4800	R\$ 5,60	R\$ 26.880,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 2.131.695,50 (dois milhões, cento e trinta e um mil, seiscentos e noventa e cinco e cinquenta)

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 15 de agosto de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.